vestrum, primus in earn lapidem mittat [John viii.] « quasi diceret : Si lex jubet, si Moses jubet,

jubeo et ego, sed competentes legis ministros exigo. Attendentes quid adducitis, attendite quaeso

et quid estis : quia, si te ipsum, ut ait Scriptura, perspexeris, nulli unquam detraxeris. Signifi-

ratum est autem nobis de quibusdam eorum, quod tanta apud se intumescant elatione, ut gregem
Domini, pro quo boni pastores animas non dubitant ponere, isti verberibus etiam absque ratione

praesumant laniare. Quorum sententiam S. Gregorius nimium deplorans ait, Quid fiet de ovibus,

quando pastores lupi fiunt? Sed quis vincitur, nisi qui saevit? Quis vero persecutorem judicabit,

nisi qui dorsum suum ad flagella patienter ministravit ? Operae pretium est autem, ut audiatur. quo
fructu tantum ecclesia Dei scandalum, tantum clerus despectum, ab ipsis episcopis ut ab inlide-

libus patiatur. Nee enim eos infideles dicere dubitaverim, de quibus Paulus apostolus dicit ad

Timotheum [1 Tim. iv.] : Quia in novissimis temporibus discedent quidam a fide, attendentes

spiritibus erroris, et doctrinis daemoniorum, in hypocrisi loquentium mendacium, et cauteriatam

habendum conscientiam, prohibentium nubere.

Hie est autem, si diligenter inspiciatur, totus eorum manipulus zizaniae, totus eventus insaniae,

ut dum clerici licita unius mulieris consortia, Pharisaico devicti (quod absit) furore, relinquere

cogantur, fornicationis et adulterii et aliarum pravitatum turpissimi ministri ab ipsis efficiantur,

qui hanc in ecclesia Dei haeresim sicut caeci duces ceecorum machinantur : ut videlicet illud

impleatur quod psalmista [Psalm lxix.] eis, utpote doctoribus erroris, taliter imprecatur : Obscu-

rentur oculi eorum ne videant, etc. Quia ergo nemo, qui te, 6 apostolice, novit, ignorat, quod, si

tu per tui decreti sententiam tantar.i futuram esse pestilentiam solitffi discretionis claritate per-

spexisses, nunquam quorumlibet tam pravis suggestionibus consensisses : debitaetibi subjectionis

fidelitate consulimus, ut vel nunc ad tanti scandali ab Ecclesia Dei propulsionem evigiles ; et qua
nosti discretionis disciplina Pharisaicam ab ovili Dei extirpes doctrinam, ne scilicet unica Domini
Sulamitis,2 adulterinis diutius usa maritis, gentem sanctam, regale sacerdotium.per iirecuperabile

a spor.so, Christo videlicet, avellat divortium : dum nemo sine castimonia, non tantum in virgi-

nali flore sed etiam in conjugali habita conjunctione, visurus sit Dominum nostrum; qui cum
Deo patre et Spiritu .Sancto vivit et regnat per omnia saecuia saeculorum, Amen.